Dall’originale pergamena dell’Archivio civico di Dronero. —
Pergamene, vol. I, n° 8.
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N° XXXVII.

Il marchese Federico 11 di Saluzzo viewe a nuova con-
venzione cot Comuni della Valle superiore della Matra,
ccceltuats quells di S. Michele e di Elva, per la pre-
stazione dei formaggs.

1382, 13 gennaio.

Carta adfictus casseorum facti hominibus acegli et vallis
mayrans.

Anno domini millesimo CCCLXXXII Indictione quinta die XIlI
mensis janoarii actum in castro Verzolii presentibus domino
thoma Rechicie de saluciis jurisperito domino martino donadeo
presbitero de aceglio constancio sola et gulielmo fererio de dra-
gonario testibus ad infrascripta vocstis et rogatis. In quorum
presencia cum comaunitates vallis mayrane a Ripobreixino supra
tenerentur annuatim dare Illustri domino marchioni salaciaram
caseos L de aporto pro quibus caseis predicte comunitates ha-
bebant franchixias a domino thoma marchicne saluciaram quon-
dam de non solvendo in marchionatu suo ped:gia et possint
paschare cum bestiis eoram per totam terram dicti domini mar-
chfonis prout de obligatione dictorum casseorum et etiam fram-
chixiis factis dictis comunitatibus mayrane constat publico in-
strumento scripto per jacobum palonum notarium sub millesimo
CCLXIIII indictione VII die mercuri XX mensis februari et etc.
Et predicte comunitates mayrane cessaverint solvere domino
marchioni infrascripto et aliis suis antecessoribus predictos css-
seos L quos solvere tenebantur bene per spacium annorum LXX
vel circha pro quo erant in imenssam et maximis penis incursi.
Ecce quod constituti aceglietus bernardus et johannes luychus
de aceglio johannes synaudus dictns dau de stropo girardetus
martina de canoxio francexius michael de uxolio jacobus bo-
nellus de pratio johannes baymondus de marmore jucobus ay-
marus de cellis et manfredus vagla de alma nomine omnium
comuonitatum mayrane a Ripobreixino supra Coram illustre et
magniffico princips et domino domino frederico marchione ss-

137

lnciarum eidem domino marchioni humiliter suplicaverunt at
dignetur eisdem comunitatibus remitere penas in quibus incu-
rissent eo quia cesssverunt tanto tempore in solutione dicturum
casseorum et etiam quod eos permitat in eorum franchixiis con-
suetis. Qui dominus warchio eorum suplicationibus inclinatas
voluit in predictos nomine dictarum comunitatam brachium sne
misericordie et liberalitatis extendere et eisdlem nomine dicta-
rum comunitatum remixit omnes penas el multas ia quibans
incidissent et incurissent eo quia cessaverunt in solucione dicto-
ram casseorum hinc ad diem presentem. Et etliam franchixias
eorum confirmavit et aprobavit Et suprascripti de valle nomine
comunitstum suprascriptarum promixerunt ipsi domino mar-
chioni stipulanti et recipienti pro se et suis successoribus et
mihi notario infrascripto ut publice persone stipulanti et reci-
pienti nomine et vice ipsins domini marchionis et subcessorum
suorum omni anno in vigilia sancti martini et sic continnando
de anno in annum in perpetuum portare in castro saluciaram
eorum sumptibus et expensis Rubos triginta bonorum suficien-
tium et recipientium casseorum videlicet libras XXV pro quolibet
rubo et ipsos casseos presentare et consignare magistro hospicii
dicti domini marchionis‘seu cui placuerit ipsi domino marchioni
sub pena tercii pluris stipulata pena Et hoc pro predictis cas-
seis L. quos predicte comunitates solvere temebantur dicto do-
mino marchioni Et quia predicte comnunitates solvebant pro
aportn casseorum libras quatuor astenses ipsas comunitates a
solucione dictarum librarum quatuor ab inde in antea absol-
vimus quaitamus et liberamus et a solucione dictorum raborum
triginta casseorum comunitates sancti michaelis et elve sint
libere et exempte et pumquam teneantur aliquid de diciis cas-
seis solvere. Que omnia et singula suprascripta suprascripti am-
baxatores nomine dictaram comunitatum promixerunt solempni
stipulacione perpetao firma rata et grata habere et tenere aten-
dere et observare et non contrafacere vel venire per se se vel
alium aliqua ocaxione vel caussa de jure vel de facto et tactis
corporaliter scriptoris jauraverunt atendere et observare sub
ypotecha et obligacione omnium bonoram eorum et comunitatam
predictarum Restitutione omnium dampnorum et expensarum
ac interesse litis et extra. Renunciantes predicti illustris do-
minus marchio et dicti ambaxatores nomine ipsorum et dicta-
rum comunititum suprascriptas convenciones et pacta non sic
fore promissa exeepcioni doli mali condicioni sine caussa et ex
injoxta caussa metus et in factum ac dicti ambaxatores nomine
dictarum comunitatum beneficio restitationis in integrum et
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omni alli iuris et legum auxilio. de quibus jubssum fuit miki
notario infrascripto fleri unum et plura publica instrumeata
conscilio sapientis.

Et ego anthonius de ansermis de Raeomixio taurinensis dio-
cesis notarius publicus imperiali anctoritate hoe presens instru-
mentum recepi et in formam publicam redegi sigmoque meo
signavi in robur et testimomium premissorum.

Dai Protocolls del notaio Antonio de Ansermis negli Archivi
generali di Stato in Torino, p. 74.

Ne XXXVIII.

1l Consiglio del Comune di Dronero nomina Il Uguzome
Aynaudo ¢ Gabriele da Arpeasco a suoi sindaci e
procuratori per promettere [osservanza des patts e
convenzions concluse fra Amedeo VIII conte di Sa-
voia e Tommaso III marchese di Saluzzo il 22 del
precedente mese di giugno.

1413, 30 luglio.

In nomine domini Amen. Anno Ejusdem millesimo quater-
centesimo XIII Inditione sexta die penultima mensis julii Per
hujus publici Instrumenti Tenorem universis et singulis tam
presentibus quam faturis pateat evidenter quod Comunitas Dra-
gonerii habens plenam et veram noticiam ac informationem de
promissionibas et conventionibus inhitis et celebratis inter Illu-
strissimum et excelsum principem dominum dominum Amedeum
Comitem Sabaudie et Illustrem et magnificum dominum Thomam
Marchionem Saluciaram de quibus promissiomibus et conven-
tionibus constat publico fidelitatis instrumento recepto per Jo-
hannem Bombati notarium publicum atque prelibati Exeelsi
domini domini Comitis secretarium Et per ludovicam de paris-
seto notarium publicam et prefacti Illustris domini marchionis
secretarium presenti anno et die vicessims secunda mensis junii
In teritorio Illustrissimi domini Comitis prelibati In campis ante
et prope salucias Et volens ipsa Comunitas et homines ipsius
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loei dragounerii dictas conventiones et promissiones adimpleri
quantuom ad ipsam comunitatem et homines ejusdem spectat tangat
ac concernat hinc est quod In pleno et generali consilio totius
ejusdem comunitatis et comunantie et hominum dicti loci Dra-
gonerii ad sonam campane ter pulsate ut moris est In porticu
domus potestarie dicti loci In quo quidem Consilio adherant
plures quam due partes Conscilisriorum ommnes , unanimes et
concordes quornm nomina sunt hec Stephaninus azardi Con-
stantius petri Petras de arpeasco Jordanus Racha Bernardus de
butinonibus domenicus de laphopa anthonius ysnardi Johaninus
paschallis franciscus martina Baldesal marini Johanes tabaria
Jacobus facii Bertholotus de Bertholotis petrinus alexiardi Gi-
raudotus astessana Martinus margaria Laurencius Salamonus et
Bergognus de cogno In mei notarii publici subscripti ot testium
infrascriptorum presencia supradicti consciliares cum auctoritate
consensu et voluntate Nobilis domini georgii de sancto damiano
locumtenentis Egregii domini Thome ysnardi de castello hono-
rabilis potestatis dicti loci dragonerii et Tocius vallis mayrane
precedentibus mandato et deliberatione prefacti Illustris domini
Marchionis sponte et ex certa scientia et non per aliquem ero-
rem nec dolum sed omni meliori modo et respectu ac jure causa
et forma quibus firmius et validius valere possit et temeri fece-
runt constitunerunt et creaverunt ac faciunt constitaunt et creant
pradentes viros huguzonum